diselesaikan secara restoratif dengan jumlah perkara yang dapat diselesaikan secara restoratif. 
Perkara yang dapat diselesaikan dengan restoratif adalah perkara yang memenuhi salah satu 
kriteria tindak pidana di bawah ini:

1.	 Tindak pidana yang dilakukan merupakan tindak pidana ringan atau kerugian Korban 
bernilai tidak lebih dari Rp2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu rupiah) atau tidak lebih 
dari upah minimum provinsi setempat;

2.	 Tindak pidana merupakan delik aduan;

3.	 Tindak pidana dengan ancaman hukuman maksimal 5 (lima) tahun penjara dalam salah 
satu dakwaan, termasuk tindak pidana jinayat menurut qanun;